خطبہ نمبر 8

افضل ربوہ

روزنامہ

CPL 61

218020

منگل 23 - فروری 1999ء - 6 ذی قعدہ 1419 ہجری - 23 تبلیغ 1378 مش جلد 49 - 84 نمبر 42

آیت الکرسی - علم کا خزانہ

حضرت اہل بن کعب بیان کرتے ہیں کہ آنحضرت ﷺ نے فرمایا اے ابوالمذر کیا تو جانتا ہے کہ جتنا قرآن تجھے یاد ہے اس میں سب سے عظیم آیت کون سی ہے۔ میں نے کہا اللہ اور اس کا رسول ہی بھر جانتے ہیں۔ حضور نے دوبارہ یہی پوچھا تو میں نے کہا آیت الکرسی۔